[image: image1.png]

鄂环办〔2021〕60号
省生态环境厅办公室关于印发长江入河排污口
溯源整治典型案例（第二批）的通知
武汉市、黄石市、十堰市、襄阳市、宜昌市、荆州市、荆门市、鄂州市、孝感市、黄冈市、咸宁市、恩施州、仙桃市、天门市、潜江市生态环境局：

根据省生态环境厅办公室《关于加强长江入河排污口溯源整治工作的通知》（鄂环办〔2021〕32号）要求，省厅组织专班汇总整理形成了第二批10个典型案例，主要涉及6大类7小类排污口的溯源整治。

从排污口类型看。流域治理类3个，主要包括排污口整治和生态示范治理。农业农村排污口类1个，主要为农村生活污水排污口整治；城镇生活污水排污口类2个，主要包括污水处理厂、城镇生活污水排污口整治；港口码头排污口类1个，主要为港口码头生活污水排污口整治；城镇雨洪排污口2个，主要包括城镇生活污水截污、雨洪口清理合并整治；沟渠、河港（涌）、排干类排污口1个，主要为汇入沟渠排口前的环境污染整治。从整治类型看。规范类1个；清理合并类5个；清理合并+规范类3个；取缔类1个。从案例分布看。宜昌市2个，仙桃市2个，武汉市、黄石市、荆门市、鄂州市、孝感市和恩施州各1个。

为加强整治工作借鉴示范作用，现将上述溯源整治案例（第二批）形成汇编（详见附件）予以印发，请各地借鉴参考，并继续加大典型案例报送力度。我厅将及时汇总整理，并适时印发推送好案例、好做法。

附件：长江入河排污口溯源整治第二批典型案例（单独推送）

湖北省生态环境厅办公室

2021年8月31日
湖北省生态环境厅办公室                    2021年8月31日印发
湖北省生态环境厅办公室文件

— 2 —

— 1 —